Diğer bir deyişle, Osmanlı medreselerinin kayda değerleri, bizzat devletin yöneticileri tarafından kurulmuş buluyordu. Bu safahatın cereyan tarzına kısaca baktığımızda, şunları görürüz:

Bilindiği gibi Osmanlı devletinde ilk medrese, 1330-31 (731)'de İznik'te faaliyete geçti¹. Bu medrese, beyliğin ikinci hükümdarı olan (Sultan) Orhan Bey tarafından kurulmuştu. *İznik Orhaniyesi* adıyla da anılan İznik medresesinin kuruluşuna kadar, Osmanlı Beyliği'nde nasıl bir eğitim-öğretim faaliyetinin söz konusu olduğu fazla bilinmemektedir.